37

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 июня 2016 года №212
О внесении изменений в постановление Администрации

Мантуровского района Курской области от 15.11.2016  г.

№ 295 «Об утверждении муниципальной программы
«Социальное развитие села в Мантуровском районе
Курской области на 2017-2021 годы»» (в ред. постановлений Администрации Мантуровского района Курской области

от 22.03.2017 г. №69, от 26.04.2017 г. №128)

           В связи с необходимостью выполнения работ по организации строительства объекта «Водоснабжение д. Крутые Верхи Мантуровского района Курской области», Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. В муниципальную программу «Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 15.11.2016  г. № 295 в ред. постановлений Администрации Мантуровского района Курской области от 22.03.2017 г. №69, от 26.04.2017 г. №128 (далее – программа) внести следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	всего - 14 668, 91 тыс. руб., в том числе 2017 г. - 1 000, 0 тыс. руб., 2018 г. 13 668, 91 тыс. руб., 2019 г. - 0,0 тыс. руб., 2020 г.- 0,0 тыс. руб., 2021 г. - 0,0 тыс. руб.,

в том числе по подпрограмме  всего -  14 668, 91 тыс. руб., в том числе 2017 г. -1 000, 0 тыс. руб., 2018 г. 13 668, 91 тыс. руб., 2019 г. - 0,0 тыс. руб., 2020 г.- 0,0 тыс. руб., 2021 г. - 0,0 тыс. руб.,

1.2. в разделе «IV. Ресурсное обеспечение Программы» программы абзацы 5-8 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  - 14 668, 910 тыс. руб.,
в том числе 2017 г. -1 000, 0 тыс. руб., 2018 г. 13 668, 910 тыс. руб., 2019 г. - 0,0 тыс. руб., 2020 г.- 0,0 тыс. руб., 2021 г. - 0,0 тыс. руб.,

в том числе по подпрограмме - 14 668, 910 тыс. руб.,
в том числе 2017 г. -1 000, 0 тыс. руб., 2018 г. 13 668, 910 тыс. руб., 2019 г. - 0,0 тыс. руб., 2020 г.- 0,0 тыс. руб., 2021 г. - 0,0 тыс. руб.,»;

1.3. Графу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Мантуровском районе Курской области» программы (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	всего - 14 668, 91 тыс. руб., в том числе 2017 г. - 1 000, 0 тыс. руб., 2018 г. 13 668, 91 тыс. руб., 2019 г. - 0,0 тыс. руб., 2020 г.- 0,0 тыс. руб., 2021 г. - 0,0 тыс. руб.,

1.4. в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы абзацы 3,4 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  - 14 668, 910 тыс. руб., в том числе по годам

2017 г. -1 000, 0 тыс. руб., 2018 г. 13 668, 910 тыс. руб., 2019 г. - 0,0 тыс. руб., 2020 г.- 0,0 тыс. руб., 2021 г. - 0,0 тыс. руб.,»;

1.5. приложение 2-3 программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Мантуровского района Жилина Н.И.

3.   Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Мантуровского района                                        С.Н. Бочаров

Приложение
к постановлению Администрации
Мантуровского района Курской области

от 14 июня 2017 г.  №  212
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной  программе

«Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего (Администрация Мантуровского района Курской области)
	1000,0
	13 668, 910
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрация Мантуровского района Курской области
	1000,0
	14 668, 910
	0,0
	0,0
	0,0

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы) (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	1000
	13668,91
	-
	-
	-

	бюджет района
	150
	2050,34
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	244,107
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	605,893
	11618,57
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	государственные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета района
 (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма  «Устойчивое развитие сельских территорий в  Мантуровском районе Курской области»
	Обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	всего
	1000,0
	13 668, 910
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Мантуровского района Курской области (Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрация района)
	1000,0
	13 668, 910
	0,0
	0,0

	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной  программе

«Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области на 2017 - 2021 годы»

План реализации муниципальной программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1

Устойчивое развитие сельских территорий в  Мантуровском районе Курской области
	Дорохова М.А. начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района

	2017
	2021
	Х
	14 668, 910

	Основное мероприятие Обустройство сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	2017
	2021
	Х
	14 668, 910

	Строительство объекта «Водоснабжение д. Крутые Верхи Мантуровского района Курской области»

	2017
	2018
	повышение уровня и качества водоснабжения в д. Крутые Верхи Мантуровского района
	14 668, 910

10